BAB III

SEKILAS TENTANG MUHAMMADIYAH

A. Sejarah dan Latar Belakang Lahirnya.

Muhammadiyah didirikan oleh KH Ahmad Dahlan pada tanggal 8

Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18 November 1912 Masehi di kota

Yogyakarta.1 M. Jindar Tamimi menyebutkan bahwa Organisasi ini lahir

karena dua faktor yaitu faktor obyektif dan subyektif. Faktor pertama

berkaitan langsung dengan perjalanan biografi pribadi Ahmad Dahlan.

Sedangkan faktor kedua berkaitan dengan faktor kondisi internal dan

SAW adalah hamba dan pesuruh Allah SWT yang terakhir.

2. Arti Istilah (Terminologi)

Secara istilah, Muhamadiyah merupakan gerakan Islam, dakwah amar

makruf nahi munkar, berakidah Islam dan bersumber pada Al Qur’an dan

Sunah, didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Zulhijah 1330

H, bertepatan 18 November 1912 Masehi di kota Yogyakarta.15

Gerakan ini diberi nama Muhammadiyah oleh pendirinya dengan

maksud untuk berpengharapan baik, dapat mencontoh dan meneladani

jejak perjuangan Rasulullah SAW. dalam rangka menegakkan dan

menjunjung tinggi agama Islam, semata-mata demi terwujudnya 'Izzul

beralamat di Samben, Argomulyo, Sedayu, Bantul. Mejelis Tarjih

menyidangkan pada hari Jum'at, 4 Zulhijjah 1428 H / 14 Desember 2007 M.

Kemudian di publikasikan melalui majalah Suara Muhammadiyah

“meneguhkan dan mencerahkan” No. 03/Th. KE-93/01-15 Februari 2008

yang isinya :

1. Bolehkah Amil mengambil bagian dari zakat fitrah? Hal ini
mengingat zakat fitrah hanya untuk fakir miskin sebagaimana dalam hadits
dari Abu Hurairah, bukan untuk 8 asnaf.26